


Sexta-feira  |||  26 de Fevereiro de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3592

4A

 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE 17º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 105/2019/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA:  AUTO POSTO CHMIEL LTDA. 
OBJETO: FICA ACORDADO ENTRE AS PARTES O RESTABELECIMENTO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA DO CONTRATO FIRMADO NA DATA DE 01 DE AGOSTO DE 2019 ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU E A EMPRESA AUTO POSTO CHMIEL LTDA, RELATIVAMENTE AO 
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10, OS QUAIS, A PARTIR DA DATA DE 
24/02/2021, PASSARÃO A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA: A) ÓLEO DIESEL COMUM, AUMENTO DE 
11,08%, PASSANDO O VALOR DE R$ 3,92 (TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) POR LITRO, 
AO VALOR DE R$ 4,35 (QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) POR LITRO E, B) ÓLEO DIESEL 
S10, AUMENTO DE 10,37%, PASSANDO O VALOR DE R$ 3,94 (TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS) POR LITRO, AO VALOR DE R$ 4,35 (QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) POR 
LITRO. 
ASSINATURA: 24/02/2021. 

 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 029/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: A.E. CARLOTTO & CIA LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, EM 
CONFORMIDADE COM A EFETIVA NECESSIDADE, DE GÁS MEDICINAL (RECARGA), PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
ASSINATURA: 25/02/2021. 
VIGÊNCIA: 24/02/2022. 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
por to@por tobarre iro.pr.gov.br  

 

 
 

Município de Porto Barreiro. 
 

DECRETO Nº. 067/2021. 

De 24 de fevereiro de 2021. 

 

  

  EMENTA: Dispõe sobre as medidas para 

enfrentamento da emergência de saúde 

pública decorrente do coronavírus — COVID-

19 — no âmbito do município de Porto 

Barreiro, e dá outras providências . 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF,  Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do 

Estado, garantindo mediante polít icas sociais e econômicas que 

visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso 

universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, 

proteção e recuperação, na forma do artigo 196 da Constituição da  

República;  

 CONSIDERANDO a Lei Federal n o 8.080, de 19 de 

setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, 

proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento 

dos serviços correspondentes e dá outras providências;  

 CONSIDERANDO o Decreto Federal n o 10.212, de 30 de 

janeiro de 2020, que promulga o texto revisado do Regulamento 

Sanitário Internacional;  

 CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 13.331, de 23 de 

novembro de 2001, que dispõe sobre a organização, regulamentação, 

f iscalização e controle das ações dos serviços de saúde no âmbito 

do Estado do Paraná; 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
por to@por tobarre iro.pr.gov.br  

 

 
 

Município de Porto Barreiro. 
 

 CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188, de 3 de 

fevereiro de 2020, do Ministério da Saúde, que declara Emergência 

em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência 

da Infecção Humana pelo novo Coronavírus;  

 CONSIDERANDO a Portaria  MS/GM nº 356, de 11 de março 

de 2020, do Ministério da Saúde, que regulamentou e 

operacionalizou o disposto na Lei Federal n o 13.979, de 6 de 

fevereiro de 2020;  

 CONSIDERANDO o Plano de Contingência Nacional para 

Infecção Humana pelo novo Coronavírus COVID-19 publicado pelo 

Ministério da Saúde, Secretaria de Vigilância em Saúde, em fevereiro 

de 2020; 

 CONSIDERANDO a declaração da Organização Mundial da 

Saúde em 30 de janeiro de 2020, de que o surto do novo coronavírus 

(COVID19) constitui Emergência em Saúde Pública de Importância 

Internacional (ESPII);  

 CONSIDERANDO a classif icação pela Organização Mundial 

de Saúde, no dia 11 de março de 2020, como pandemia doCOVID19;  

 CONSIDERANDO a gravidade do presente momento, em 

que se faz imprescindível a adoção de medidas efetivas de 

prevenção, controle, contenção de riscos e de danos à saúde 

pública;  

 

 DECRETA : 

 

 Art. 1º. Fica estabelecido, no âmbito da Administração 

Pública Municipal de Porto Barreiro/PR, as medidas de 

enfrentamento da emergência de saúde pública em razão da infecção 

humana pelo COVID-19 a part ir da data de 24/02/2021 à 07/03/2021, 

com os seguintes objetivos estratégicos:  

 

 

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 
por to@por tobarre iro.pr.gov.br  

 

 
 

Município de Porto Barreiro. 

 Art. 2º Os órgãos, departamentos e secretarias municipais , 

estarão fechados com telefone de plantão para urgências, dispostos 

na página oficial www.portobarreiro.pr.gov.br . 

 §1º . Os serviços essenciais, assim como os serviços de 

atendimento à saúde básica e da Secretaria Municipal de Saúde 

permanecerão funcionando normalmente.  

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação e perdurará pelo prazo descrito no Art 1º . 

  

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 24 de fevereiro de 2021. 

 

 

     

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  

                                                                                                                     
 
                                                            

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

PROCESSO 015 
 

O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de março de 2021, na 
plataforma eletrônica COMPRASNET, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo 
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo 
com as especificações do edital, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE SEMANAL E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS – CLASSE II, PROVENIENTES DOS GERADOS DA ÁREA URBANA DO 
MUNICIPIO DE GOIOXIM-PR ATÉ O ATERRO SANITÁRIO DE PROPRIEDADE DA CONTRATADA. 
Valor total R$ 139.170,00. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos 
poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Flávio Balduino Soares, Paraná, Brasil - Telefone: (042) 
3656-1002 - E-mail licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.comprasnet.com.br ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, das 08:00 às 17:00 horas. 

Goioxim, 25 de fevereiro de 2021. 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

 

 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   ((SSRRPP))   NN ºº   0088//22002211  

EEXXCCLLUUSSIIVVOO   PPAARRAA   MMEE   OOUU  EEPPPP  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, 
tendo em vista a Lei Federal  nº.  10.520/02, Decreto Federal nº 
10.024/2019, bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e 
subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público 
que fará realizar às 1133HH3300MMIINN   DDOO   DDIIAA   1155   DDEE   MMAARRÇÇOO   DDEE   22002211,,   o 
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  ((SSRRPP))  NNºº  0088//22002211, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  
PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAAIISS,,   EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  EE  
IINNSSUUMMOOSS  DDEE  IINNFFOORRMMÁÁTTIICCAA,,  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDEE  
TTOODDOOSS  OOSS  SSEETTOORREESS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,,   conforme 
especificações do edital , sendo:  

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 
de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 
esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 
licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com. 
Para participar do pregão eletrônico, o l icitant e deverá estar credenciado 
no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site 
https://licitanet.com.br/ .   
  

Cantagalo,  24 de fevereiro de 2021 .  

  

 

JJOOSSMMAARR  AALLEEXXAANNDDRREE  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  

Pregoeiro 

LLIIMMIITTEE  AACCOOLLHHIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 15/03/2021 às 12:59 (doze horas e cinquenta e nove minutos ) .  

IINNÍÍCCIIOO  DDAA  AANNÁÁLLIISSEE  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 15/03/2021 às 13:00 (treze horas).  

FFIIMM  DDAA  AANNÁÁLLIISSEE  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 15/03/2021 às 13:29 (treze horas e vinte e nove minutos).  

AABBEERRTTUURRAA  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDOO  PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO::   

DDiiaa  1155//0033//22002211  ààss  1133::3300  ((ttrreezzee  hhoorraass  ee  ttrriinnttaa  mmiinnuuttooss))..   

 
 

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  0077//22002211--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 07/2021-PMC, cujo objeto é a 

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  LLIICCEENNCCIIAAMMEENNTTOO  DDEE  SSIISSTTEEMMAASS  IINNFFOORRMMAATTIIZZAADDOOSS  

PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AA  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE  

CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,,   e Adjudica o objeto a empresa: SSOONNIIAA  TTEERREEZZIINNHHAA  

FFAABBRROO  IINNFFOORRMMÁÁTTIICCAA,,  inscrita no  CCNNPPJJ  ssoobb  oo  nnºº  1177..552211..886666//00000011--

4400,,  no valor total de  RR$$  1122..000000,,0000  ((ddoozzee  mmiill  rreeaaiiss))..  

 

Cantagalo, 24 de fevereiro de 2021.  

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII   

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

